— 1 —

中共河南工业大学机关委员会文件
机关党发〔2022〕10号

关于 2022 年度党支部书记

抓党建述职评议考核工作的通知

机关各党支部：

根据校党委《关于做好 2022 年度基层党组织书记抓党建工

作述职评议考核工作的通知》，结合《机关党委党支部书记抓党

建工作述职评议考核办法（试行）》《机关党委党支部党建工作量

化考核实施细则（试行）》和机关各支部实际，现就 2022年度机

关党委党支部书记抓党建述职评议考核工作通知如下。

一、考核方式

采取书面述职与日常考察相结合的方式进行。

二、考核主要内容

2022 年度述职评议考核，要以坚持和加强党对高校的领导

★

 — 2 —

为中心，聚焦全面加强党的政治建设，全面提升基层党支部组织

力，全面促进基层党支部和机关党员作用发挥来开展。具体包括：

1.加强政治建设和思想建设情况。重点是学习贯彻党的十九

届六中全会精神、党的二十大精神和习近平总书记视察安阳重要

讲话精神，学懂弄通做实习近平新时代中国特色社会主义思想，

落实习近平总书记重要指示批示精神和上级重大决策部署情况；

带领党支部全体党员开展政治理论学习、“三会一课”、专题学习

等情况，不断增强“四个意识”、 坚定“四个自信”、做到 “两

个维护”。

2.履行抓基层党建第一责任人职责情况。重点是党支部书记

履行第一责任人职责，系统谋划部署支部党建工作，贯彻落实《中

国共产党普通高等学校基层组织工作条例》，抓好 2021 年度党

支部述职评议考核中的问题整改落实和省委巡视、校内巡察涉及

支部党建工作问题的整改等情况。

3.推进基层党组织建设情况。坚持民主集中制，贯彻落实两

个“议事规则”，发挥基层党组织的政治功能；抓好“三会一课”、

队伍建设和制度建设，全面推进党建工作强基引领 “三级联创”

活动等情况。

4.发挥基层党组织战斗堡垒作用、完成重大任务情况。重点

是执行落实年度发展党员计划、建强党员队伍，发挥基层党支部

战斗堡垒和党员先锋模范作用，特别是在“能力作风建设年”活

动、疫情防控、脱贫攻坚、乡村振兴等重大任务中积极发挥作用，

 — 3 —

增强基层党支部的组织能力和动员能力等情况。

5.履行基层党建工作责任情况。重点是严格落实意识形态工

作责任制，管好线上线下各类宣传思想文化阵地；履行“一岗双

责”，推动基层党支部落实党风廉政建设责任制；重视民族宗教

工作，贯彻落实统一战线工作“四个纳入”“三个带头”；严格落

实安全稳定责任制，树牢红线意识，抓好政治安全、生产安全、

疫情防控等情况。

6.存在突出问题和努力方向。认真查找工作中存在的突出问

题，并联系实际提出加强和改进工作的思路措施。

三、有关要求

（一）精心组织，深入学习。各支部在述职前要组织支部委

员认真学习校党委《关于做好 2022 年度基层党组织书记抓党建

工作述职评议考核工作的通知》和《机关党委党支部书记抓党建

工作述职评议考核办法（试行）》《机关党委党支部党建工作量化

考核实施细则（试行）》文件，对照述职评议考核主要内容和本

通知要求，逐项检视工作任务落实情况，进行梳理分析，在广泛

征求党员意见和建议基础上进行述职报告撰写。

（二）求真务实，突出实效。述职报告要实事求是地总结成

绩，深入客观地分析存在的突出问题及原因，思路和措施要切实

可行、便于操作。报告既要陈述所在党支部有关工作情况，也要

说明个人在其中承担的具体任务。报告要突出实绩和具体做法。

（三）支部书记抓党建工作述职报告（排版格式模板附后，

mailto:（三）支部书记抓党建工作述职报告（排版格式模板附后，请统一执行。）请于2021年12月10日前，电子版发至邮箱jgdw@haut.edu.cn

 — 4 —

请统一执行。）请于 2022 年 12 月 20 日前，电子版发至邮箱

jgdw@haut.edu.cn。

联系人：吴国清，电话 67756281。

                     中共河南工业大学机关委员会

2022 年 12 月 12日

附件：支部书记抓党建工作述职报告（排版格式模板）

mailto:（三）支部书记抓党建工作述职报告（排版格式模板附后，请统一执行。）请于2021年12月10日前，电子版发至邮箱jgdw@haut.edu.cn
mailto:（三）支部书记抓党建工作述职报告（排版格式模板附后，请统一执行。）请于2021年12月10日前，电子版发至邮箱jgdw@haut.edu.cn

 — 5 —

附件：

机关党委 XX支部书记抓党建工作述职报告
（方正小标宋二号）

一、履职情况（黑体三号）

（一）（楷体三号加粗）

1.（仿宋三号加粗）

正文（仿宋三号）……

2.

3.

（二）（楷体三号加粗）

（三）（楷体三号加粗）

二、存在的问题和不足（黑体三号）

三、2023年工作打算（黑体三号）

正文行间距应均为固定值 28 磅，且段前、段后应设置为 0

中共河南工业大学机关委员会        2022年 12月 12日印发